ПРОТОКОЛ № 2

заседания муниципального Общественного совета по развитию общего и

дополнительного образования города Ханты-Мансийска

(далее -  Общественный совет)

г. Ханты-Мансийск.

Дата проведения: 15 июня 2021 года.

Форма проведения: заочная

Присутствовало: 18 чел.

Повестка заседания:
1. Вступительное слово (Бурычкин Олег Иванович, председатель

Общественного совета).

2. Поручение Президента Российской федерации от 24.11.2010 № ПР-3418

(Подпункт «в» пункта 1: высшим должностным лицам (руководителям высших

исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации

совместно с полномочными представителями Президента Российской Федерации в

федеральных округах осушествлять координацию работы по организации детских

оздоровительных кампаний и контроль за их проведением {Личкун Юрий

Михайлович, директор Департамента образования Администрации города Ханты-

Мансийска).

3. Обсуждение проекта решения, подведение итогов заседания.

Присутствовали:

1. Бурычкин Олег Иванович - председатель Общественного совета;

2. Тыщенко Ольга Григорьевна - заместитель председателя

муниципального Общественного совета;

3. Личкун Юрий Михайлович - директор Департамента образования

Администрации города Ханты-Мансийска;

4. Кармазина Надежда Ильинична - заместитель директора Департамента

образования Администрации города Ханты-Мансийска;

5. Федорова Оксана Алексеевна - заместитель директора Департамента

образования Администрации города Ханты-Мансийска;

6. Сычугова Зульфия Раильевна -  начальник отдела общего образования

Департамента образования Администрации города Ханты-Мансийска;

7. Гришко Людмила Викторовна - начальник отдела

по дополнительному образованию и воспитательной работе

Департамента образования Администрации города Ханты-Мансийска;

8. Сизых Алена Вячеславовна - начальник отдела по дошкольному

образованию Департамента образования Администрации города Ханты-Мансийска;

9. Солодилова Татьяна Александровна - директор МКУ «Управление по

учету и контролю финансов образовательных учреждений города Ханты-

Мансийска».

10. Федорова Юлия Николаевна - секретарь муниципального

Общественного совета;

11. Представители администрации образовательных организаций города;

12. Представители родительской общественности;

13. Члены муниципального Общественного совета.

Слушали:

1. Личкун Юрия Михайловича - директора Департамента образования

Администрации города Ханты-Мансийска по теме: «Поручение Президента

Российской федерации от 24.11.2010 № ПР-3418 (Подпункт «в» пункта 1: высшим

должностным лицам (руководителям высших исполнительных органов

государственной власти) субъектов Российской Федерации совместно с

полномочными представителями Президента Российской Федерации в федеральных

округах осуществлять координацию работы по организации детских

оздоровительных кампаний и контроль за их проведением)».

По итогам заседания Общественного совета принято решение:

1. Принять к сведению информацию об исполнении пункта 3 перечня

поручений Президента Российской Федерации от 28.11.2017 № Пр-2440.

Срок исполнения: до 20 июня 2021 года.

Председатель:

Секретарь:

О.И. Бурычкин

Ю.Н. Федорова